dere valeant et possint habeantque potestatis facultatem. In cuius 
rei memóriám et evidens testimonium praesentes literas nostras 
pendenti sigillo nostro consignatas duximus concedendas. Dátum 
die dominico proximo ante festum beati Andreae apostoli anno 
Domini 1518. 

Eredetije a pozsonyi káptalan levéltárában őrzött „Protocollum Budense 
nro 3." 463. lapján. 

1518. 
XI. 28 

CCCXCIV. 

1518 deczember 14. (Kolozsmonostor.) 

A kolozsmonostori konvent bizonyságlevele, mely szerint Losonczi Bánfi 
László a néhai Ördög Jánostól a megnevezett helyeken reászállt birtokokat 

Bozzássi Györgyre és Péterre iratta. 

Conventus monasterii Beatae Mariae Virginis de Colos-
monostra salutem in Christo Ihesu, salutis largitore, omnibus 
Christi fidelibus praesentibus pariter et futuris. Ad universorum 
notitiam praesentium serie volumus pervenire, quod egregius 
Ladislaus Bamffy de Lossoncz accedens in nostri praesentiam 
personaliter, oneribus et quibusvis gravaminibus egregiorum 
Nicolai, Ladislai, Bernaldi et Christoferi, filiorum, ac puellae 
Magdalenae, filiae suorum in subscriptis per omnia super se 
assumptis, spontanea mente atque voluntate confessus est in 
hunc modum : Quomodo ipse digna mentis consideratione reme-
titis et recensitis multimodis servitiis nobilium Georgii et Petri 
Borzassy de Bozzas, quae iidem opportunis temporibus eidem 
Ladislao Bamffy, sicuti dixit, ad maximum suae utilitatis como-
dum exhibere et módis omnibus prodesse studuerunt, totales 
portiones suas possessionarias in possessionibus Magyar Walko, 
Olah Walko, Warallya, Bagolfalwa, Alsoyaz, Felsew Jaz, Also-
gyemelcheves, Felsewgyemelcheues, Dethreh, Elyws et Halmosd 
appellatis, omnino in comitatu de Krazna existentibus, habitas, 
item et quandam unam sessionem iobagionalem in oppido Nagh-
falw, in dicto comitatu de Krazna existenti habitam, quae alias 
condam Johannis Ewrdewg praefuisset, necnon directam et 

31* 
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aequalem medietatem cuiusdam piscinae Gyewngyeskerek voca-
tae ac unam vineam suam propriam in promontorio Kechkes-
mal nunccupato, intra metas dicti oppidi Naghfalw adiacenti, 
simulcum cunctis ipsarum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, 
ut puta terris arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, campis, 
pascuis, fenetis, silvis, nemoribus, rubetis, virgultis, montibus, 
vallibus, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, sed et molendinis ac 
eorundem locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et perti-
nentiarum earundem integritatibus, quovis nominis vocabulo appel-
latis et vocitatis, ad easdem portiones possessionarias ac medietatem 
piscinae et vineam ab antiquo spectantibus et pertinere deben-
tibus de iure, praenominatis Georgio et Petro Bozzasy de Bozzas 
ipsorumque haeredibus et posteritatibus universis pro praemissis 
servitiorum eorundem gratissimis meritis dedisset et inscripsis-
set, ymmo dedit et inscripsit nostro in conspectu, iure perpetuo 
et irrevocabiliter in filios filiorum tenendas, possidendas pariter 
et utendas, nullum ius nullám atque iuris et dominii proprie-
tatem sibipsi reservando, sed totum et omne ius omnemque iuris 
ac dominii proprietatem, quod scilicet et quam in praescriptis 
portionibus possessionariis, necnon medietate piscinae et vinea 
habuisset, in praelibatos Georgium et Petrum Bozzasy ipsorum-
que haeredes et posteritates transferendo pleno iure. In cuius 
rei memóriám, etc. Dátum feria tertia proxima post festum 
beatae Luciae virginis anno Domini 1518. 

Eredetije az Orsz. Levéltárban az M. O. D. L. 36,402. sz. alatt őrzött 
„Magnó" jelzetű kolozsmonostori protocollum 99. lapjának 1. bejegyzése. 

cccxcv. 
1519 április 11. (Kolozsmonostor.) 

A kolozsmonostori konvent előtt Losonczi Bánfi László Dobokai Annával 
leendő menyegzőjére s női ruhákra Bozzási Györgytől kölcsönzött 500 

forintért megnevezett falukbeli birtokait leköti. 

Nos conventus monasterii Beatae Mariae Virginis de Colos-
monostra, memoriae commendamus, quod egregius Ladislaus 
Bamffy de Lossoncz, oneribus et quibusvis gravaminibus egre-

giorum Nicolai, Ladislai, Bernaldi et Christoferi filiorum ac 
puellae Magdalenae filiae suorum in subscriptis per omnia super 
se et cunctas haereditates suas assumptis atque levatis, coram 
nobis personaliter constitutus sponte et libere confessus est in 
hunc m o d u m : Quomodo ipse pro nonnullis rebus et negotiis 
suis ipsum summe urgentibus evitandis et praesertim ad nuptia-
rum suarum cum nobili puella Anna nominata, filia egregii 
Salatielis de Doboka, nuperime celebratarum solemnitatem et 
vestimentorum aliorumque muliebrium ornamentorum expeditio-
nem ab egregio Georgio de Bozzas, officiale de Erked, quin-
gentos florenos paratis in pecuniis, nomine veri mutui et sub 
spe restitutionis, levasset et accepisset, quos hactenus sibi resti-
tuere non potuisset, de illorum igitur rehabitione eiindem Geor-
gium de Bozzas certum reddere volens et securum totales por-
tiones suas possessionarias in possessionibus Magyar walko, Olah 
walko, Waralya, Bagolfawa, Alsó Jaaz, Fewlsew Jaaz, Also-
gyemelcheues, Felsewgyemelcheues, Elyws, Dethreh, Halmosd, 
Wywagas et Fyewzes vocatis, omnino in comitatu de Krazna 
existentibus, habitas, quas etiam alias vigore cer tarum literarum 
impignoratitiarum superinde emanatarum poprioque sigillo suo, 
quo utitur, consignatarum eidem Georgio Bozzassy pro et in 
quingentis florenis auri titulo pignoris inscripsisset et circa fe-
stum Omnium Sanctorum in anno Domini millesimo quingente-
simo decimo octavo proxime transacto praeteritum manibus 
eiusdem Georgii Bozzasy dedisse et submisisse asserit, s imulcum 
cunctis ipsarum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris ut 
puta arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, fenilibus, pascuis, 
campis, silvis, nemoribus, rubetis, virgultis, montibus, vallibus, 
vineis et vinearum promontoriis, aquis, fluviis aquarumque et 
fluviorum descursibus, piscinis, piscaturis, molendinis et eorun-
dem locis, generaliter vero cunctarum utilitatum et pertinentia-
rum atque proventuum earundem integritatibus quovis nominis 
vocabulo vocitatis, ad easdem de iure et ab antiquo spectantibus 
et pertinere debentibus, memorato Georgio de Bozzas pro summa 
quingentorum florenorum praenarrata modo antedicto ab eodem 
levata et accepta pignori duxisset obligandas, ymmo impignora-
vit et obligavit in nostri praesentia tali modo, ut dum et quando-

1519. 
IV. 11. 

cunque futurorum temporum in successu praelibatus Ladislaus 
Bamffy praetitulatas portiones suas possessionarias ad se redi-
mere voluerit, extunc annotatus Georgius Bozzassy, rehabitis 
prius ab eodem dictis quingentis florenis, pecuniis suis, easdem 
eidem remittere et resignare debeat atque teneatur ; assummendo 
nichilominus praelibatus Ladislaus Bamffy praenominatum Geor-
gium Bozzassy in pacifico dominio praescriptarum portionum 
possessionariarum infra tempus redemptionis earundem contra 
quoslibet legittimos impetitores, causidicos et actores propriis 
suis laboribus et expensis tenere et defensare. In cuius rei me-
móriám praesentes literas nostras duximus concedendas. Dátum 
feria secunda proxima post dominicam, in qua cantatur divi-
num officium Judica me Deus, anno Domini 1519. 

Eredetije az Országos Levéltárban, az M. 0 . D. L. 36,402. szám alatt 
őrzött „Magnó" jelzetű kolozsmonostori protocollum 119. lapján. 

CCCXCVI. 

1519 április 15. (Kolozsmonostor.) 

A kolozsmonostori konvent előtt Losonczi Bánfi Miklós zentelkei udvarházát, 
valamint ugyanott és a többi megnevezett városban és faluban levő birtokait 

500 forintért Bátori Istvánnak zálogba veti. 

Nos, conventus monasterii Beatae Mariae Virginis de Colos-
monostra, memoriae commendamus, quod egregius Nicolaus 
Bamffy de Lossoncz, filius egregii Ladislai similiter Bamffy de 
eadem Lossoncz, personaliter accedens in nostri presentiam 
spontanea mente atque voluntate confessus est in hunc modum: 
Quomodo ipse pro nonnullis negotiis suis ipsum summe urgen-
tibus evitandis ab egregio Stephano Zanyzloffy de Bathor quin-
gentos florenos paratis in pecuniis nornine veri mutui et sub 
spe restitutionis levasset et accepisset, quos hactenus sibi resti-
tuere non potuisset, de illorum igitur rehabitione eundem Ste-
phanum Bathori certum reddere volens et securum, domum et 
curiam sive sessionem nobilitarem in possessione Zenthelke, in 
comitatu de Colos existenti, necnon portiones suas in oppido 

Hwnyad appellato, item in possessionibus Zenthelke predicta, 
Hac, Damos, Nyarzzo, Kethest, Remethe, Salwassara, Malomzeg, 
Marthonlaka, Waralya, Naghsebes, Kissebes, Chyche, Kalotha, 
Boch, Bekewn et Czyganfalwa vocatis, omnino in dicto comitatu 
de Colos existentibus, habitas s imulcum cunctis ipsarum utili-
tatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis 
et incultis, agris, pratis, fenetis, campis pascuis, silvis, nemo-
ribus, rubetis, virgultis, montibus, vallibus, aquis, fluviis, piscinis? 

piscaturis atque molendinis et eorundem locis, generaliter autem 
quarumlibet utilitatum integritatibus, qualicunque nominis voca-
bulo vocitatis et appellatis, quas etiam alias vigore certarum 
li terarum suarum impignoratit iarum superinde emanatarum 
proprio sigillo suo, quo utitur, consignatarum praefato Stephano 
Bathori asserit inscripsisse, nunc ru r sum eidem Stephano Báthory 
pro summa quingentorum florenorum praenarrata modo ante-
dicto per ipsum levata pignori duxisset obligandas, ymmo impig-
noravit et inscripsit coram nobis talimodo, ut dum et quando-
cunque fu turorum temporum in processu idem Nicolaus Bamffy 
praetitulatas sessionem sive domum et curiam nobilitarem nec-
non portiones suas, possessiones suas ad se redimere voluerit, 
tunc praelibatus Stephanus Báthory, rehabitis prius ab eodem 
dictis quingentis florenis pecuniis suis easdem eidem simulcum 
praescriptis cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet 
remittere et resignare debeat et teneatur; assumendo nichilomi-
nus annotatus Nicolaus Bamffy memoratum Stephanum Báthory 
in pacifico dominio praescriptarum domus et curiae nobilitaris 
necnon portionum possessionariarum infra tempus redemptionis 
earundem contra quoslibet legittimos impetitores, causidicos et 
actores propriis suis laboribus et expensis tenere et defensare. 
In cuius rei memóriám praesentes literas nostras duximus con-
cedendas. Dátum feria sexta proxima post festum beatorum 
Tyburtii et Valleriani mar t i rum anno Domini millesimo quin-
gentesimo decimo nono. 

Eredetije az Országos Levéltárban, az M. O. D. L. 36,402. szám alatt 
őrzött ,,Magnó" jelzetű kolozsmonostori protocollum 124. lapjának 1. be-
jegyzése. 

1519. 
I V . 15 

CCCXCVII. 

1519 április 28. (Kolozsmonostor.) 

A ko lozsmonos tor i konvent előtt L o s o n c z i Bánfi Lász ló a megnevezett faluk-
beli birtokokat B o z z á s i Györgynek eladja. 

Nos, conventus monasterii B. M. V. de Colosmonostra, 
omnibus Christi fidelibus praesentibus pariterque futuris, prae-
sentes visuris salutem in Christo, salutis largitore. Ad univer-
sorum notitiam praesentium cupimus pervenire, quod egregius 
Ladislaus Banffy de Lossoncz coram nobis personaliter consti-
tutus, oneribus et quibusvis gravaminibus egregiorum Nicolai, 
Ladislai, Bernaldi et Christoferi, filiorum, ac puellae Magdalenae, 
filiae suorum, in subscriptis per omnia super se et cunctas 
haereditates suas assumptis atque levatis sponte et libere con-
fessus est in hunc modum: Quomodo ipse pro nonnullis rebus 
et negotiis suis ipsum summe urgentibus evitandis et praesertim 
ad nuptiarum suarum cum nobili puella Anna nominata, filia 
Salatielis de Doboka, nuperime celebratarum solemnitatem et 
vestimentorum aliorumque muliebrium ornamentorum ordina-
tionem et expeditionem ab egregio Georgio de Bozzas, officiale 
de Erked, quingentos florenos paratis in pecuniis, nomine veri 
mutui et sub spe restitutionis levasset et recepisset, quos sibi 
nullatenus restituere potuisset, extrema itaque necessitate com-
pulsus totales portiones suas possessionarias in possessionibus 
Magyarwalko, Olahwalko, Warallya, Bagolfalwa, Alsó Jaz, Felsew 
Jaz, Alsogymewlchenes, Felsewgymewlchenes, Elyws, Detreh, 
Halmosd, Wywagas et Fyzes vocatis, omnino in comitatu de 
Krazna existentibus, habitas, quas quidem portiones possessiona-
rias ad maiorem partém ipse Ladislaus Banffy certo iuris titulo 
etiam alias progenitorum et praedecessorum praefati Georgii 
Bozzasy praefuisse coram nobis narravit atque recognovit, simul-
cum cunctis ipsarum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris 
scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, fenetis, campis, 
pascuis, silvis, nemoribus, rubetis, virgultis, montibus, vallibus, 
vineis et vinearum promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis 
atque molendinis et eorundem locis, generaliter autem quarum-
libet utilitatum et proventuum integritatibus, quovis nominis 
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vocabulo vocitatis, ad easdem de iure et ab antiquo spectantibus 
et pertinere debentibus, memorato Georgio de Bozzas et per 
eum nobili Petro de eadem Bozzas, fratri eiusdem carnali pro 
praenarratis quingentis florenis, modo praemisso ab eodem Georgio 
Bozzasy in paratis pecuniis levatis et receptis, item pro aliis 
trecentis florenis auri, quibus ipse Ladislaus Banffy eisdem 
Georgio et Petro Bozzasy ad rationem et in sortem servitiorum 
eorundem sibi tum praemissarum nuptiarum suarum solennitatis 
tempore, tum vero pro prius et antea longe cum ingenti sump-
tuum propriorum profusione large exhibitorum et impensorum 
dedisset, vendidisset et inscripsisset, ymmo dedit, vendidit et 
inscripsit in nostri praesentia iure perpetuo et irrevocabiliter in 
filios filiorum eorundem habendas, tenendas, possidendas simul 
et utendas, nullum ius, nullám etiam iuris et dominii proprie-
tatem sibipsi reservando, sed totum et omne ius omnemque iuris 
et dominii proprietatem, quod videlicet et quam idem Ladislaus 
Banffy in praescriptis portionibus possessionariis hactenus habuisset 
vei in fu turum quomodolibet se habere sperasset, in praelibatos 
Georgium et Pet rum de Bozzas ipsorumque haeredes et posteri-
tates universos transferendo pleno iure; assumendo nichilominus 
annotatus Ladislaus Banffy memoratos Georgium et Pet rum 
Bozzasy ipsorum etiam haeredes in pacifico dominio antedictarum 
portionum possessionariarum contra quospiam legittimos, impeti-
tores, causidicos et actores propriis suis, expensis et laboribus 
tenere conservareque et defensare. In cuius rei memóriám firmita-
temque perpetuam praesentes literas nostras privilegiales etc. 
duximus concedendas. Dátum in festő beati Vitális martiris anno 
Domini 1519.